DIRETORIA DE PESQUISA

EDITAL Nº 051/2024
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da Etapa II, das solicitações de recursos deferidas,
após  o  período  para  regularização  de  pendências,  referente  a  análise  da  documentação  dos
candidatos  inscritos  ao  Programa  Institucional  de  Iniciação  Científica –  PROIC nas
modalidades:  Programa  Institucional  de  Apoio  à  Inclusão  Social  Pesquisa  e  Extensão
Universitária  (PIBIS) da  Fundação  Araucária  e  ao  Programa  Institucional  de  Iniciação
Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC-Af) do CNPq, com vigência para 1º de setembro de
2024 a 31 de agosto de 2025.

As  inscrições  deferidas  passarão  para  a  Etapa  III,  avaliação  de  projetos  e  planos  de
atividades.

PROCESSO Nº ORIENTADOR(A) ORIENTANDO(A)

11162/2024 ANDREA NOGUEIRA DIAS RUAN ERIK PRESTES DOS SANTOS

12018/2024 FAUZE JACO ANAISSI RAFAELA PEDROSO

10708/2024 GEYSO DONGLEY GERMINARI JONAS GUSTAVO KAMPF

02779/2024 GIANCARLO DI VACCARI BOTTESELLE LEONARDO AUGUSTO COLOMBO

11939/2024 JÓ KLANOVICZ ÉRICA RAISSA BELO DA SILVEIRA

11990/2024 NILCEIA VALDATI RAFAELA GERMANO DE MOURA

Guarapuava, 24 de maio de 2024.

Profa. Dra. Sandra Mara Guse Scós Venske,
Diretora de Pesquisa.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/